Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022 № 798
р.п. Шимск

Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу
сточных вод, отводимых в централизованные системы
водоотведения производственных и хозяйственно-бытовых
сточных вод р.п. Шимск и с. Медведь Шимского
муниципального района Новгородского области

В соответствии с пунктом 1 и 2 статьи 30.1 Федерального закона
от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ (ред. от 01.05.2022) «О водоснабжении и водоотведении», пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», пункта 1 постановления Администрации Шимского муниципального района
от 01.06.2022 № 589 «О делегировании полномочий по установлению нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых в централизованные системы водоотведения производственных и хозяйственно-бытовых сточных вод р.п. Шимск и
с. Медведь Шимского муниципального района Новгородского области.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф.)

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района   А.Н. Степанов

	Утверждены
постановлением Администрации
муниципального района
от 21.06.2022 № 798

Нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых в централизованные системы водоотведения производственных и хозяйственно-бытовых сточных вод р.п. Шимск и с. Медведь
Шимского муниципального района Новгородского области

	№ п/п
	Наименование ингредиентов
	Нормативы допустимых концентраций загрязняющих веществ сточных вод на выпуске в систему канализации, мг/дм3

	1
	Температура
	≤ 400С

	2
	Водородный показатель
	6,5 – 8,5

	3
	Взвешенные вещества
	90,0

	4
	Сухой остаток
	250,0

	5
	Азот аммонийный
	8,0

	6
	Азот нитритный
	0,2

	7
	Азот нитратный
	1,0

	8
	Фосфор фосфатов
	0,1

	9
	Алюминий
	0,1

	10
	Железо
	0,3

	11
	Марганец
	0,1

	12
	Химические потребл. кислорода (ХПК)
	150,0

	13
	Биологическое потребл. кислор. (БПКп)
	80,0

	14
	Хлориды
	100,0

	15
	Сульфаты
	100,0

	16
	Нефтепродукты
	0,2

	17
	Фториды
	0,2

	18
	АПАВ
	0,1

	19
	Жиры
	10,0

[bookmark: _GoBack]